Iulius II.

Quicumque illius ordinis bona occuparit; vel personas, conuentus, loca, aut possessiones vexarit.

Leo X. constitutio. lxxx. sponte.

Quicumque rector, aliusve vniuersitatis Parisiensis, aliquem ex fratribus mendicantibus quouis modo in studiorum cursu vexarit, aut per turbarit.

Calixt. III.

Quicumque princeps laicus reformationem fratrum conuentualiu impedierit ne fiat, aut factam mutari procurarit.

Xystus III.

Ex Concilio Tridentino.

Quicumque alicuius ecclesiæ, vel beneficii ecclesiastici, tam secularis, quam regularis, Montium pietatis, aliorumq; piorum locorum iurisdictionem, bona, census, ac iura quocunq; modo usurparit. [ Idem in Concilio Lateranensi sub Leone Decimo: Hodie est etiã in bulla cœnæ Domini.]

Sessione 11. cap. 11.

Quicumq; item ecclesiarum, aliorumque locorum fructus, emolumenta, aut quascunq; obventiones, per se, vel per alios, quocunq; modo in proprium vsum conuerterit.

Ibidem.

Quicumque etiam impedierit, ne ab ijs ad quos isdem fructus iure pertinet, percipiantur.

Ibidem.

Patronus item ecclesiæ, & clerici quocunq; qui huius nefariæ usurpationis fabricatores, aut consentientes fuerint.

Ibidem.

Quicumque Princeps, & alius, locum duelli concesserit: qui duellum commiserint, eorum patrini: qui item duelli consilium, tam iure, quam facto dederint: qui suaserint; ac præterea spectatores.

Sessione 25. ca. 19. supra Leo etia X. constit. 29. Clem. VII. constit. 1.

Censu-

Censuræ, & casus Episcopis referuati.

Ex decreto.

13. quæst. 5. 1 **Q**uicumque princeps, & iudex ter  
cap. Admini- admonitus, clericis iustitiam fa-  
stratores. cere neglexerit.  
11. quæst. 1. 2 **Q**uicumque laicus oblationes de sa-  
cap. finali. cris Ecclesiis auferre ausus erit.

Ex decretalibus.

- cap. Licet, 3 **Q**VI de tertiæ partis Cardinalium  
de electio. nominatione consilius, Papæ sibi no-  
men usurpat; & qui ipsum recipiunt:  
& qui à paucioribus quàm à duabus  
partibus Cardinalium electus, gerit  
se pro Papa, nisi maior concordia in-  
tercesserit.  
cap. 1. De 4 **Q**ui audent affirmare, ordinationes  
sclimat. ab Octauiano & Guidone factas ra-  
tas esse.  
cap. 1. de re- 5 **M**ulieres statum Beghinarum sectan-  
lig. domib. tes, vel de nouo assumentes; religiosi  
item qui eos admittunt; vel qui præ-  
bent consilium, auxilium, aut fauo-  
rem.  
c. Quoniam 6 **Q**ui usurpant Episcopatum in ciui-  
de offi. ord. tate, diocessive, vbi populi diuersis  
linguis vtentes, varios ritus sub vna  
fide habent.  
cap. Clerici. 7 **C**lerici, monachive, qui accipiunt  
Neclerici, officium vicecomitis, aut præpositi  
vel mona- sæcularis, si moniti non respuerint.  
thi.  
cap. vlt. Ne 8 **M**onachi extra claustrum, & alii cle-  
clerici, vel ricici, quamuis dignitatem, personatus,  
monachi. aut officium obtinentes, & presbyteri,  
qui leges vel physicam audiunt, ni-  
si infra duos menses redierint.  
cap. 1. de lo- 9 **M**agistri, scholaresve, qui Bononiæ  
ratio. c. No- aliorum scholarium hospitia duran-  
ueriat. te locatione conducunt, sine eorum  
consensu.  
De sentent. 10 **Q**uicumque statuta, edicta, consuetu-  
excommu. dines contra ecclesiasticam liberta-  
tem seruat, aut seruari iubet. [Hodie  
etiam est in bulla cœnæ Domini.]  
cap. Pro hu- 11 **Q**VI quempiam Christianum per  
mici. d. in 6. quoddam genus hominum, quos vo-  
cant assassinos, interfecit; interfici-  
ve mandauerit, quamuis mors non se-  
quatur: qui eos receperint, defende-  
rint, ocultauerintve. [Hodie in bul-

- la cœnæ Domini.]  
12 **D**omini temporales, qui prohibent cap. Pos, &  
nè homines sibi subiecti quippiam immu. cogl.  
vendant, emant, aliave obsequia præ-  
stent hominibus ecclesiasticis.  
13 **Q**ui Ecclesias, & homines ecclesia- c. Quinquæ,  
sticos compulerint ad pedagia & qui de centibus,  
dagia soluenda. [Hodie in bulla cœ-  
næ Domini.]  
14 **Q**ui regalia, custodiam, vel titulum c. Generali,  
aduocationis, defensionisve in locis de elect.  
piis usurpare conantes, bona eccle-  
siastica occupant.  
15 **C**lerici, qui locant domos manife- ca. 1. de vsu-  
stis vsurariis ad fœnus exercendum. ris.  
16 **Q**ui per se, aut per alium impedit litigantes in foro ecclesiastico, in cau-  
sis, quæ iure consuetudineve ad idem  
forum pertinent. [Hodie est in bul-  
la cœnæ Domini.]  
17 **Q**ui litigare volentem, aliquo modo c. Quoniam  
compellit vt à lite desistat: qui item de immuni.  
consilium, auxilium, aut fauorem eccles.  
præstat.  
18 **Q**ui pignorationes contra ecclesia- c. 1. De inu-  
sticum hominem vel eius bona con- ris.  
cesserit.  
19 **Q**ui fictione, fraudeve vtuntur, vt iudex ipse ad mulierem vadat pro te-  
stimonio.  
20 **V**ocati ad dirigendas moniales in cap. Inde in-  
electionibus faciendis, neque absti- nitatibus,  
nent ab his, unde in ipsis electionibus de elect.  
discordiæ oriri nutrire possint.  
21 **Q**ui quaslibet personas ecclesiasti- c. Sciât cum-  
cas, ad quas spectat electio in mona- sti, de elect.  
steriis prisve locis, aut eorū item con-  
sanguineos, quouis modo offenderint,  
eo quodd eligere noluerint personam,  
ad cuius electionem inducebantur.  
22 **Q**ui compellunt prelatos, ecclesia- cap. Confat-  
sticosve homines, vt ecclesias suas, ea tissime, de  
rum prædia, iura ve laicis subiiciant. reb. eccles.  
23 **P**ars, quæ procurat, vt de aliis, quàm non alien.  
de manifestis iniuriis, seu violentis, c. Hac con-  
conseruatores se intromittant, vel stitutione,  
suam ostendat potestatem, ad ea quæ de offic. de-  
iudicalem indaginem requirunt. leg.  
24 **D**omini temporales, seu rectores, cap. vt in qua-  
vel officiales eorum, circa negotium sitionis, de  
Inquisitionis contra hæreticos desi- hæretic.  
cientes, & omnes qui in hoc dederint  
consilium, auxilium, vel fauorem.

25 Qui

- cap. Non mi- 25 Qui libertatem ecclesiasticam offen-  
sus. de im- derit, in his quæ ad immunitatem à  
mun. ecclief. collectis, & exactionibus pertinent:  
qui item vsurparit iurisdictionem  
prælatorum, si monitus non desistat.  
[Hodie etiam in literis processus cœ-  
næ Domini.]
- cap. Vbi po- 26 Qui in conclauæ scriptum, nuncium-  
ziculum. de ue Cardinali cuiuspiam miserit, aut se-  
electio. cretò cum eo locutus sit. [Hodie re-  
seruatur absolutio Papæ ex constitu-  
tione Pij Quarti.]
- cap. eodem. 27 Domini, Rectores, & alii Magistrat-  
us vrbis, oppidive, vbi Pontificis no-  
ui creatio tractatur, si diligenter ac  
inuiolabiliter ea nõ obseruarint, quæ  
sibi eo in negotio commissa sunt, ac si  
fraudem commiserint.
- c. Vnicò, de 28 Qui non impetrata à Summo Ponti-  
relig. domi. fice facultate, nouum religionis habi-  
tum assument, vota nuncupantes, si-  
mulque in communi viuentes.
- cap. Qui eun- 29 Quicumq; in loco sacro hæreticum,  
que, de hæ- receptatorem, vel ei fauentem, & cre-  
retic. dentem in loco sacro sepelierit.
- cap. 1. De ijs 30 Qui reuocatione excommunicatio-  
quæ vi, vel nis, suspensionis, interdictive, aut ab-  
metu. solutionem extorquent vi, vel metu.
- ca. 2. Ne cle- 31 Doctores, qui leges, aut medicinam  
rici, vel mo- docent religiosos, qui deposito suo  
nachi. habitu, non impetrata à Superiori-  
bus facultate, ad studia publica se con-  
tulerunt.
- Ibidem. 32 Quicumque religiosus, expressè, aut  
tacitè professus, habitum suæ religio-  
nis dimiserit.
- Ex clementinis.
- Bened. XI. 33 QVI literas Pontificis ante eius co-  
e. Quia non ronationem confectas, tanquam irri-  
nulli, de sen- tas impugnarit.
- ten. excom. 34 Monachi, qui intra septa monasterij  
Clement. I. sine Abbatum suorum concessu arma  
de stat. mo. tenent.
- cap. Capien- 35 Religiosi, qui proferunt aliqua, vt  
tus, de poen. audientes detestantur à solutione de-  
cimarum.
- Clement. I. 36 Qui prohibent sequestrationem be-  
de sequent. neficii à Sede Apostolica decretam:  
qui item fructus sequestri nomine  
depositos occupare quouis modo au-  
dent.
- 37 Qui postquam moniti fuerint, mo-  
nialium, canonicorumve secularium  
visitatores impediunt.
- 38 Religiosi mendicantes, qui immoder-  
atè habitacula acquirunt, vel dimit-  
tunt, vel transferunt in alios vsus.
- 39 Officiales communitatum, quive po-  
testate præditi, vsuras quibusdam ita-  
tutis fouent.
- 40 Qui gradibus consanguinitatis affi-  
nitatiue prohibitis scienter matri-  
monium contrahunt; vel cum monia-  
libus professis: quive in Religione,  
aut sacris ordinibus constituti, hoc  
admittunt.
- 41 Qui in cœmeteriis interdicti tem-  
pore, in casibus iure non concessis,  
quoscumque, aut excommunicatos pu-  
blicè, vel nominatim interdictos, aut  
manifestos vsurarios, scienter sepe-  
lire audent.
- 42 Religiosi, qui administrationem, ec-  
clesiasticæ beneficia non obtinent,  
si decimas Ecclesiis debitas vsurpare  
audent, nisi postquam moniti sunt, in-  
tra mensem desistant, & satisfecerint  
ecclesiis duorum mensium spatium, de  
damnis quæ ob id passæ sunt.
- 43 Monachi, canonicive regulares, qui  
nullam administrationem habent, ad  
curias principum sine speciali licen-  
tia prælatorum suorum se conferunt,  
vt aliquid ijs damni inferant.
- 44 Religiosi non seruantes interdictum  
positum auctoritate Sedis Apostoli-  
cæ, aut à loci ordinario.
- 45 Mulieres statum Beghinarum sectan-  
tes, aut nouum suscipientes; religiosi  
item qui eis consilium, auxilium, fa-  
uoremve dant.
- In extrauagantibus.
- 46 QVI clementinam ad declaratio-  
nem regulæ Sancti Francisci glossis  
interpretantur.
- 47 Qui perseverant, vel assumunt sta-  
tum sectamve fraticellorum, Bizo-  
chorum, Beghinarum: & prælati, qui  
eis concedunt.
- 48 Qui bona ecclesiastica alienant, &  
alienata recipiunt, absque Sedis Apo-  
stolicæ auctoritate.
- cap. Atten-  
dentes.  
Cle. de stat.  
monac.  
cap. Capien-  
tus, de poen.
- Clemen. De  
vsur. cap. 1.
- cap. 1. Clemen-  
de consang.  
& affinat.
- Clement. I.  
de sepul.
- Clem. Reli-  
giosi, de de-  
cimis.
- cap. 1. De sta-  
tu Monach.
- cap. Ex fre-  
quentib. de  
sent. excom.
- Clem. I. De  
relig. domi.
- In extrauag.  
Nicol. apud  
Anto. par. 3.  
tit. 14 c. 69.  
In extrauag.  
Ioan. XXII.  
cap. San. Ra-  
mana.
- Paulus II.  
in extrauag.  
Ambitiol.

- Boia. XXII. in extrauag. cap. Super gentes. Leo X. Sess. 10. in Concil. Lateran. & in Indice lib. prohib. regul. xi.
- 49 Qui impediunt Legatos, Nunciosve Apostolicos, ne recipiantur, neque ea faciant, quorum causa missi sunt.
- 50 Qui librum, aut quamcunque scripturam imprimunt, imprimiue curant, nisi prius in vrbe per Vicarium, & sacri palatii magistrum; in aliis vero dioccesibus ab Episcopo, aliove perito homine quem is delegerit, & ab Inquisitore, liber, scripturave comprobata sit.
- Leo X. in Concil. Pius III. constit. 101. Episcopalis
- 51 Qui predicando aut disputando impugnet Montes pietatis.
- 52 Qui gymnasiolorum rectores, aut alii facultate doctorandi habentes, ad cathedras, uel ad gradus aliquos promoueri patiuntur, non facta fidei professione.

Ex Concilio Tridentino.

- Sess. 24. c. 6. de reforma. matrimo.
- 53 Quicumque mulierem rapuerit: qui item consilium, auxilium, vel fauorem præbuerit.
- Ibid. cap. 9.
- 54 Quicumque quouis modo, tam virum, quam mulierem cogit, quominus libere matrimonium contrahat.
- Sess. 25. c. 1. De regular.
- 55 Quicumque Magistratus ab Episcopo requisitus, brachii secularis auxilium non præbuerit, ut clausura monialium conseruetur, & ubi violata est, restituatur.
- Sess. 25. c. 5. De regular.
- 56 Quicumque sine Episcopi, aut superioris facultate scripta, intra septa monasterii monialium ingressus fuerit.
- Sess. 25. De regularib.
- 57 Quicumque, virginem aliquam, vel viduam, vel aliam mulierem, monasterium ingredi, vel habitum cuiusuis religionis suscipere, uel professionem emittere coegerit.
- Ibidem.
- 58 Quicumque item consilium, auxilium, vel fauorem dederit.
- Ibidem.
- 59 Quicumque etiam illius mulieris repugnantiam sciens, quoquo modo eidem actui præsentiam, vel consensum, vel auctoritatem interposuerit.
- Ibidem.
- 60 Quicumque præterea illius voluntatem, uel accipiendi, uel voti emittendi, quoquo modo sine iusta causa impedierit.

CENSURÆ, ET CASVS,

Qui aliquando Summo Pontifici, aliquando Episcopis reseruati sunt.

- 61 Inquisitores, & commissarij eorum, vel Episcoporum, siue capituli sede vacante, qui pecuniam modis illicitis extorserint, aut scienter Ecclesie bona fisco, etiam Ecclesie, ob delictum clerici adiudicare tentarint. Hic casus ante satisfactionem Papæ absolutioni reseruatur, post satisfactionem Episcoporum absolutioni.
- 62 Qui effringunt, & spoliant loca sacra: incendiarij item. Hi casus ante denunciationem Episcopales, post denunciationem uero Papales.
- 63 Quicumque licentiam alicui dederit occidendi, aut capiendi eum, qui excommunicationis sententiam tulerit contra Reges, Principes, nobiles, eorumve ministros: aut eiusdem bonam, suosque offendendi; & illos item, quorum occasione talis sententia lata est. Hic si duorum mensium spatio respuerit, eius absolutio Episcopo; si minus, Papæ reseruatur.
- 64 Qui anno Iubilei, facta ex literis Pontificijs omnium indulgentiarum suspensione, indulgentias plenarias proposuerit, euulgarit, prædicarit.
- 65 Quicumque aliquem qui ad ecclesiam confugerit, facultate ab Episcopo non impetrata ab ipsa ecclesia coëtraxerit.

Clomen. Woletes. de heretic.

cap. Cōque-ri, &c. uanos de sen. excommu.

cap. Quis que, de sent. excom. in 6.

cap. Definit 17 q 4

CASVS, ET CENSURÆ,

Ex Concilijs Prouincialibus, & Diocesanis notis.

- 66 Raptores virginum.
- 67 Qui moniales uiolauerint.
- 68 Qui abortum procurauerint.
- 69 Qui in secundo, uel propinquiori cognationis gradu incestum admiserint.
- 70 Incendiarij, & qui damni iniurie uel causa, uites, uel arbores alicuias incidierint.
- 71 Ecclesiam polluentes.
- 72 Homicidæ uoluntarij.
- 73 Qui parentes percusserint.
- 74 Qui locis pijs infantes exposuerint.

Concil. r. tit. quæ pœnit. ad sacr. pœnitent.

cūm

- cum habeant unde ipsos alant, neque eorum locorum damna refarcierint.
- 75 Qui ad magicas artes, veneficia, superstitiones, & alia huius generis, Eucharistia, sacriue rebus abutuntur.
- Concil. I.** 76 Qui stateras, mensuras, monetasve aduiterint, corruerintve.
- ap. Qui paroch.** 77 Quicumque præter parochum confessarius, etiam regularis, sine Episcopi approbatione scripta confessionem audierit.
- Concil. I. tit. 1. Quæ pertinet ad sacr. pen.** 78 Qui sponsalia contraxerint, si vnà ante coierint, quam matrimonium inter eos celebratum sit.
- Concil. Pro uinc. 2. tit. 1. dist. 17.** 79 Quicumque notarii, legata de piis causis, aut de rebus male partis restituendis, tribus post mensibus quam testatoris obitum scierint, Episcopo non denunciarint.
- Concil. Pro uinc. 2. tit. 3. cap. 15.** 80 Quicumque clerici mortui, aut Ecclesie cui inferuerit, bona surripuerit, atque inuaserit.
- Concil. Pro uinc. 3. tit. de his q̄ ad bona ecclesiastica c. quod p̄fouincial.** 81 Quicumque, absque inuisione ex clerici mortui domo supellectilem, remque aliquam, aut scripta ad ecclesiam pertinentia, ante confectum inventarium asportarit.
- Concil. Pro uinc. 3. tit. de his quæ ad matrimon.** 82 Qui falsum impedimentum attulerit ad matrimonium malitiosè impedendum.
- Concil. Pro uinc. 5. tit. 1. cap. penam.** 83 Quicumque secreta processuum officii sanctæ Inquisitionis euulgarit.
- Concil. Pr. 5. tit. quæ ad dies festos.** 84 Quicumque diebus Quadragesimæ la ruatas vexationes & inania spectacula ediderit, interdicti censuram subit.
- Concil. Pro uinc. 5. par. 1. tit. quæ pertinet ad pen. ca. cum pro tempo.** 85 Quicumque confessarius absque Episcopi facultate à casibus reseruatibus ab soluerit.
- Synod. Dioc. scilicet 1. cap. 18.** 86 Quicumque verò priuilegii alicuius prætextu id admiserit, penam suspensionis ipso facto incurrit.
- Concil. eod. c. de facult.** 87 Quicumque veneficiis aut incantationibus ad matrimonium impediendum usus fuerit, qui ite ad veneficia absol uenda adhibuerit verba superstitiosa.
- Concil. eod. tit. quæ ad matr. c. Tridentina.** 88 Quicumque spe futura dispensationis matrimonium gradu prohibito contraxerit.
- Concil. eod. tit. de Bapt. Trouinc. 4. tit. de Bapt. §. Graue.** 89 Quicumque tam vir, quam mulier, etiam præter matrem, & nutricem, in lecto infantem anno non expleto sine cunis tenuerit.
- 90 Qui item id facere coegerit.
- 91 Quicumque clericus fraudi assenserit de patrimonio assignato, à fruendo, & vtendo, ab ordinis sui functione suspenditur.
- 92 Quæcumque mulier capite non velato ecclesiam ingredietur, si monita non paruerit, interdicti censuram subit.
- 93 Quicumque facultatem alicui dederit accedendi ad monialium monasteria, aut eorum septa ingrediendi. Dat. Mediolani ex ædibus nostris Archiepiscopalis, Die vlt. Aprilis. 1584.

TABELLA DISCIPLINÆ,  
Quam in Synodo Diocessana, Mediolanensis Clerus, & vniuersè & sigillatim accuratè seruet.

CLERVS ad Synodum conuocatus, csecum cogitet, quas ob causas hæc actio anniuersaria celebretur.

Qua in cogitatione videat, præclaras illas virtutes sibi præstandas esse, quæ in clero elucere debent.

Religiosam igitur animi præparationem in omni actione synodali adhibeat.

Incessu, statu, sessione, omniq̄ actu, morum grauitatem præ se ferat.

Disquirat etiam atque etiam sæpè ac diligenter vnusquisque omnes vitæ suæ partes, ac muneris curationisve suæ officia, quæ sibi, vel disciplinæ clericalis lege, vel decretis prouincialibus diocessanive commissa, aut demandata sunt.

Tum videat, an clericalis institutionis moribus congruenter viuat.

An spiritualis disciplinæ exercitatione obeat.

An in diuinorum officiorum cultu religiosè se gerat.

An in ecclesiasticis functionibus obrumdis diligens.

An in decretorum executione sollicitus.

An sancto zelo accensus.

Scrutetur deniq; de se, proposito Dei timore, omnia & singula, quæ aut sua, aut populi commissi, aut ecclesie in curam tradita causa exequi debet: ita vt in synodali scrutinio rationem reddat, pro ordinis, aut curationis suæ munere diligentissimè: ac præterea quæ emendatione digna sunt, omni deuotione fideliter studeat emendare.

Hæc

Hac disquisitione, & preparatione instructus vnusquisque, cum semper, tum hoc synodali tempore hec prebitabit  
 Ut non solum a malo, sed ab omni suspitione & specie mali absteineat.  
 Ad cauponas ne diuertat.  
 Per plateas non vagetur.

Præ curiositate hac atque illac non concurset.

Immo verò, in verbo, in conuersatione, in charitate, in iustitia, & in sanctitate, studiosè pieq; versetur.

Omnes porro & singuli, assidue, castè, pureq; preces Deo adhibeant.

Deuotè, totoq; cordis affectu, in omni prece, & sacerdotès p̄sertim in Missè sacrificio, his synodalibus diebus orent.

1 Pro Sanctissimo D. N. Gregorio

XIII.

2 Pfo Ecclesiæ sanctæ tranquillitate, & propagatione.

3 Pro Serenissimo Rege Catholico Philippo Duce nostro, & Christianarum Prouinciarum tranquillitate & quiete perpetua; propulsatis hæreticorum perturbationibus.

4 Pro Catholice religionis, & pacis conseruatione.

5 Pro finitimarum regionum, & in fide Catholica confirmatione, & dissidentium reuersione ad eam coherfione.

6 Pro Christianæ disciplinæ, cleri & populi confirmatione & progressionè, in hac vrbe, diocesi, & prouincia Mediolanensi, & in omnibus Christiani orbis partibus.

7 Pro salutari huius synodi successu.

8 Pro constanti & perpetua cleri populiq; in bene ac pie agendo perseuerantia.

9 Pro omni ministerio nostro Archiepiscopali, & in omni pastorali actione

10 Pro ministris etiam, quos ad huius ecclesiæ, & prouinciæ culturam adhibebimus.

11 Pro perfecta omni decretorum prouincialium & diocesanoꝝ executione.

Vniuersi autem, & singuli ad rei grauitatem attenti, cuius causa conueniunt, tota animi cogitatione in eam incumbant; proinde alijs negotijs ne implicentur.

Ad synodalem sessionem stata hora in-

dicta sollicitè conueniant.

Non raptim, sed graui incessu.

Vbi conuenerint, loco constituto, in schola videlicet Doctrinæ Christianæ, superpellicea munda ac decentia, ac alias vestes pro ecclesiastici beneficij ratione induant.

Capitula verò vrbis collegiatim ad sessionem synodalem veniant, de more processionis Cruce prælata.

Decenter autem induti, ad constitutum sessionalem locum non turbulenter, sed quietè accedant.

Bini quoad eius fieri potest, conueniant.

Ordine confideant, ad præscriptum profecti, aut Magistri ceremoniarum.

Manè priusquam conueniant, cibum ne capiant, sed ieiuni adfint.

In loco autem benedictionis, quod est templum Dei, confidentes sacerdotes, & clerici, ne vocibus obstrepant.

Nè tumultibus rem synodalem perturbent.

Nè confabulationibus operam dent.

Silentio magno vtantur, cum semper, tum maximè, cum de suggestu aliquid edicitur, pronuntiatur aut legitur.

Attentissimo animo sint ad omnem promulgationem, & lectionem.

Omnes, cum standum est, stent; cum genuaflectenda sunt, genua flectant; cum assurgendum, assurgant; cum prosterendum est, se prosternant; itidemq; simul præstent in omni ceremoniarum actione, ad præscriptum Magistri ceremoniarum, & Clericorum designatorum.

Nè quisquam cancellis intra quorum fines sessio diocesana habetur, exeat, nisi absoluta sessione, aut necessaria de causa.

Cum autem exire necesse habet, facultatem à Vicario Generali, vel ab his qui constituti sunt, petat, reuersus, ad eundem veniat, antequam designato loco confideat.

Sessione de more absoluta, omnes silentio vtantur, neque quisquam è loco ante discedat, quàm Reuerendissimus Archiepiscopus è Synodo abierit.

Nec verò raptim, turbulenterve, sed graui ter decoro incessu.

Capitula verò, & clerici Ecclesiarum collegiarum, vt collegiatim conueniunt, eodem ordine è synodo discedant prælata Cruce.

Caveant deniq; omnes, quæcunque & ecclesiasticæ disciplinæ, & synodalis actionis dignitati, & loci venerationi minime conueniunt.

Tabella hæc disciplinæ synodalis intra ambitum septi sessionalis certis locis perspicuis publicè affigatur, vt vniuersi & singuli clericalis ordinis homines, non solum videant, sed planè exequantur præscriptas Synodalis Disciplinæ partes.

Præfetti synodalis disciplinæ tabellam hanc accuratissimè exequantur.

Si quos contra quàm præscriptum est, agere animaduernerint, eos officij sui moueant, & corripiant, curentq; vt synodali, canonicèq; subiaceant disciplinæ.

#### T A B E L L A

Processionis Synodalis, & Precum.

**F**eria IV. die vij. Maij, summo mane, hora x. præscripta, clerus vniuersus secularis & regularis collegiatim Cruce prælata in ecclesiam Metropolitanam conueniat, & ad cõstitutum locum quietè accedat, ibiq; religiosè confideat, donec processio inchoabitur.

Qui Crucem in processione feret, clericus superpelliceo indutus, seruet in omnibus decorum tanti vexilli, quod fidelibus præfert.

Aptè, decorè, ac rectè ferat. Grauitè, ac religiosè incedat, in ea cogitatione fixus, se ferre Crucem Christi Domini.

Clerus ordine sequatur, atque omni reuerentia, religiosaq; deuotione ita procedat vt exemplo sanctissimæ pietatis, populum excitet ad orandum etiam pro re, cuius causa supplicatio & processio agitur.

Graui incessu ac modo progrediatur ad præscriptum Præfetti.

Clerici omnes bini semper e què procedant, neque inter eos vnquam laicus homo interiectus sit.

Rectè ita incedant, vt, si fieri potest, nè minimum quidem ab ordine discedant, & certum distinctum spatium, nem-

pè circiter decem pedum in procedendo seruent.

In via nunquam subsistant, nisi cùm præfetti monitu subsistendum est.

Subsistendi, & procedendi significatio, vt opus erit, ordine, & modestè fiat.

Cauendum maxime est, nè vlla ex parte processio interrumpatur, aut impediatur.

Superpelliceo, non lacerò, non aliqua sordè inquinato; sed mundo, candido, ac planè decenti ad præscriptum induti sint. Chyrothecas non induant; Pileum ne gestent.

Flores in manu nè habeant; neque quidquam inane, aut indecorum.

Et procedendo, & subsistendo abstineant omnes à confabulatione, colloquio, curiositate, mentis, oculorumque euagatione.

Cùm subsistitur, animo collecto, & ad Deum ex citato, tacitè precentur, attentè ad precationis concentum, quem chorus adhibet, aut ad precem orationemve quæ canitur.

Cùm proceditur, Antiphonas, hymnos, psalmos infra annotatos ordine canant omnes.

Cùm verò aliquot canentibus, canere alijs non licet, submissa etiam voce psalmum, precemve piam inter se dicant.

Cantus solennes adhibeant, ac cõmunijs ritè, rectè, deuotèq; vtantur.

Capite aperto sint, dum in ecclesia proceditur.

In via cùm sacræ imagines occurrunt, caput item aperiant.

Ad altaria etiam in via, vbi oratur.

Omnis præterea in orando, procedendo consistendo, aut aliquid, vt in processione moris est, agendo ritè faciant ad præscriptum Præfetti processionis: cuius est cauere, vt ne quid errati committatur.